



**PEMERINTAH PROVINSI SULAWESI TENGAH**  
**PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH**

TAHUN ANGGARAN 2021

**Urusan Pemerintahan** : 2 . 09                      Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Perhubungan  
**Unit Organisasi** : 2 . 09 . 01                      Dinas Perhubungan Provinsi Sulawesi Tengah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
4	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>	200.000.000,00	342.468.090,00	142.468.090,00	171,23	
4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>	200.000.000,00	342.468.090,00	142.468.090,00	171,23	
4 . 1 . 00 . 00 . 2	<b>Retribusi Daerah</b>	200.000.000,00	292.845.090,00	92.845.090,00	146,42	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 17	Retribusi Terminal	35.000.000,00	31.155.000,00	(3.845.000,00)	89,01	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 17 . 03	Retribusi Pelayanan Penyediaan Fasilitas Lainnya di Lingkungan Terminal	35.000.000,00	31.155.000,00	(3.845.000,00)	89,01	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 21	Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan	30.000.000,00	40.005.000,00	10.005.000,00	133,35	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 21 . 01	Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan	30.000.000,00	40.005.000,00	10.005.000,00	133,35	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 23	Retribusi Penyeberangan di Air	120.000.000,00	201.635.090,00	81.635.090,00	168,03	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 23 . 02	Retribusi Pelayanan Penyeberangan Barang	120.000.000,00	201.635.090,00	81.635.090,00	168,03	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 27	Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum	15.000.000,00	20.050.000,00	5.050.000,00	133,67	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 27 . 01	Retribusi Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum	15.000.000,00	20.050.000,00	5.050.000,00	133,67	
4 . 1 . 00 . 00 . 4	<b>Lain-lain PAD yang Sah</b>	0,00	49.623.000,00	49.623.000,00	0,00	
4 . 1 . 00 . 00 . 4 . 13	Hasil Sewa BMD	0,00	49.623.000,00	49.623.000,00	0,00	
4 . 1 . 00 . 00 . 4 . 13 . 01	Hasil Sewa BMD	0,00	49.623.000,00	49.623.000,00	0,00	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>	19.468.314.148,00	17.229.914.708,00	(2.238.399.440,00)	88,50	
5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	11.259.638.956,00	9.520.088.527,00	(1.739.550.429,00)	84,55	
5 . 1 . 00 . 00 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	11.259.638.956,00	9.520.088.527,00	(1.739.550.429,00)	84,55	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 01	Belanja Gaji Pokok ASN	5.987.082.344,00	5.002.190.160,00	(984.892.184,00)	83,55	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 01 . 01	Belanja Gaji Pokok PNS	5.987.082.344,00	5.002.190.160,00	(984.892.184,00)	83,55	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN	542.007.878,00	456.288.872,00	(85.719.006,00)	84,18	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.1.00.00.1.02.01	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	542.007.878,00	456.288.872,00	(85.719.006,00)	84,18	
5.1.00.00.1.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN	266.250.600,00	224.920.000,00	(41.330.600,00)	84,48	
5.1.00.00.1.03.01	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	266.250.600,00	224.920.000,00	(41.330.600,00)	84,48	
5.1.00.00.1.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN	262.905.800,00	217.825.000,00	(45.080.800,00)	82,85	
5.1.00.00.1.04.01	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	262.905.800,00	217.825.000,00	(45.080.800,00)	82,85	
5.1.00.00.1.06	Belanja Tunjangan Beras ASN	302.133.343,00	294.604.560,00	(7.528.783,00)	97,51	
5.1.00.00.1.06.01	Belanja Tunjangan Beras PNS	302.133.343,00	294.604.560,00	(7.528.783,00)	97,51	
5.1.00.00.1.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN	3.290.910,00	3.128.771,00	(162.139,00)	95,07	
5.1.00.00.1.07.01	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	3.290.910,00	3.128.771,00	(162.139,00)	95,07	
5.1.00.00.1.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN	51.349,00	43.644,00	(7.705,00)	84,99	
5.1.00.00.1.08.01	Belanja Pembulatan Gaji PNS	51.349,00	43.644,00	(7.705,00)	84,99	
5.1.00.00.1.13	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN	3.703.646.732,00	3.133.767.520,00	(569.879.212,00)	84,61	
5.1.00.00.1.13.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	3.703.646.732,00	3.133.767.520,00	(569.879.212,00)	84,61	
5.1.00.00.1.19	Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah	4.950.000,00	0,00	(4.950.000,00)	0,00	
5.1.00.00.1.19.17	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Terminal	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.1.00.00.1.19.21	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pelayanan Kepelabuhan	900.000,00	0,00	(900.000,00)	0,00	
5.1.00.00.1.19.23	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Penyeberangan Air	3.600.000,00	0,00	(3.600.000,00)	0,00	
5.1.00.00.1.19.27	Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Trayek untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum	450.000,00	0,00	(450.000,00)	0,00	
5.1.00.00.1.24	Belanja Honorarium	151.920.000,00	151.920.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.24.01	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan	116.880.000,00	116.880.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.24.02	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa	35.040.000,00	35.040.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.25	Belanja Jasa Pengelolaan BMD	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.25.01	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	100,00	
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	8.208.675.192,00	7.709.826.181,00	(498.849.011,00)	93,92	
5.2.01	<b>Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah</b>	165.342.375,00	122.697.850,00	(42.644.525,00)	74,21	
5.2.01.01	<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah</b>	78.368.350,00	74.226.850,00	(4.141.500,00)	94,72	
5.2.01.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	78.368.350,00	74.226.850,00	(4.141.500,00)	94,72	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.01.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	27.368.350,00	23.226.850,00	(4.141.500,00)	84,87	
5.2.01.01.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	126.500,00	0,00	(126.500,00)	0,00	
5.2.01.01.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	13.491.850,00	13.491.850,00	0,00	100,00	
5.2.01.01.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	13.750.000,00	9.735.000,00	(4.015.000,00)	70,80	
5.2.01.01.1.04	Belanja Jasa Kantor	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.01.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.02	<b>Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD</b>	7.838.000,00	4.538.000,00	(3.300.000,00)	57,90	
5.2.01.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	7.838.000,00	4.538.000,00	(3.300.000,00)	57,90	
5.2.01.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	7.838.000,00	4.538.000,00	(3.300.000,00)	57,90	
5.2.01.02.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	138.000,00	138.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.02.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	2.750.000,00	2.750.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.02.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4.950.000,00	1.650.000,00	(3.300.000,00)	33,33	
5.2.01.03	<b>Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD</b>	6.188.000,00	3.300.000,00	(2.888.000,00)	53,33	
5.2.01.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	6.188.000,00	3.300.000,00	(2.888.000,00)	53,33	
5.2.01.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	6.188.000,00	3.300.000,00	(2.888.000,00)	53,33	
5.2.01.03.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	138.000,00	0,00	(138.000,00)	0,00	
5.2.01.03.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	2.750.000,00	0,00	(2.750.000,00)	0,00	
5.2.01.03.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	100,00	
5.2.01.06	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD</b>	6.451.500,00	0,00	(6.451.500,00)	0,00	
5.2.01.06.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	6.451.500,00	0,00	(6.451.500,00)	0,00	
5.2.01.06.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	6.451.500,00	0,00	(6.451.500,00)	0,00	
5.2.01.06.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	126.500,00	0,00	(126.500,00)	0,00	
5.2.01.06.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	1.375.000,00	0,00	(1.375.000,00)	0,00	
5.2.01.06.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4.950.000,00	0,00	(4.950.000,00)	0,00	
5.2.01.07	<b>Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah</b>	66.496.525,00	40.633.000,00	(25.863.525,00)	61,11	
5.2.01.07.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	66.496.525,00	40.633.000,00	(25.863.525,00)	61,11	
5.2.01.07.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	3.916.525,00	0,00	(3.916.525,00)	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.01.07.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	3.897.000,00	0,00	(3.897.000,00)	0,00	
5.2.01.07.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	19.525,00	0,00	(19.525,00)	0,00	
5.2.01.07.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	62.580.000,00	40.633.000,00	(21.947.000,00)	64,93	
5.2.01.07.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	62.580.000,00	40.633.000,00	(21.947.000,00)	64,93	
5.2.02	<b>Administrasi Keuangan Perangkat Daerah</b>	616.195.175,00	605.605.925,00	(10.589.250,00)	98,28	
5.2.02.02	<b>Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN</b>	484.101.250,00	475.450.000,00	(8.651.250,00)	98,21	
5.2.02.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	484.101.250,00	475.450.000,00	(8.651.250,00)	98,21	
5.2.02.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	2.301.250,00	0,00	(2.301.250,00)	0,00	
5.2.02.02.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	2.301.250,00	0,00	(2.301.250,00)	0,00	
5.2.02.02.1.04	Belanja Jasa Kantor	481.800.000,00	475.450.000,00	(6.350.000,00)	98,68	
5.2.02.02.1.04.28	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum	349.800.000,00	346.200.000,00	(3.600.000,00)	98,97	
5.2.02.02.1.04.30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan	60.000.000,00	58.750.000,00	(1.250.000,00)	97,92	
5.2.02.02.1.04.31	Belanja Jasa Tenaga Keamanan	72.000.000,00	70.500.000,00	(1.500.000,00)	97,92	
5.2.02.03	<b>Pelaksanaan dan Penatausahaan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD</b>	5.413.925,00	5.375.925,00	(38.000,00)	99,30	
5.2.02.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.413.925,00	5.375.925,00	(38.000,00)	99,30	
5.2.02.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	5.413.925,00	5.375.925,00	(38.000,00)	99,30	
5.2.02.03.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	925.925,00	925.925,00	0,00	100,00	
5.2.02.03.1.01.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos	4.488.000,00	4.450.000,00	(38.000,00)	99,15	
5.2.02.05	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD</b>	75.680.000,00	75.680.000,00	0,00	100,00	
5.2.02.05.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	75.680.000,00	75.680.000,00	0,00	100,00	
5.2.02.05.1.04	Belanja Jasa Kantor	75.680.000,00	75.680.000,00	0,00	100,00	
5.2.02.05.1.04.04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	48.480.000,00	48.480.000,00	0,00	100,00	
5.2.02.05.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli	27.200.000,00	27.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.02.07	<b>Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD</b>	51.000.000,00	49.100.000,00	(1.900.000,00)	96,27	
5.2.02.07.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	51.000.000,00	49.100.000,00	(1.900.000,00)	96,27	
5.2.02.07.1.04	Belanja Jasa Kantor	23.800.000,00	23.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.02.07.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli	23.800.000,00	23.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.02.07.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	27.200.000,00	25.300.000,00	(1.900.000,00)	93,01	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.02.07.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	27.200.000,00	25.300.000,00	(1.900.000,00)	93,01	
5.2.05	<b>Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah</b>	98.800.000,00	98.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.05.02	<b>Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya</b>	98.800.000,00	98.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.05.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	98.800.000,00	98.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.05.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	98.800.000,00	98.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.05.02.1.01.01	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.05.02.1.01.61	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	28.800.000,00	28.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.05.02.1.01.66	Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.06	<b>Administrasi Umum Perangkat Daerah</b>	1.466.271.458,00	1.325.507.387,00	(140.764.071,00)	90,40	
5.2.06.01	<b>Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor</b>	49.582.812,00	49.434.180,00	(148.632,00)	99,70	
5.2.06.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	17.984.222,00	17.984.180,00	(42,00)	100,00	
5.2.06.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	17.984.222,00	17.984.180,00	(42,00)	100,00	
5.2.06.01.1.01.31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik	17.984.222,00	17.984.180,00	(42,00)	100,00	
5.2.06.01.5	<b>Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi</b>	31.598.590,00	31.450.000,00	(148.590,00)	99,53	
5.2.06.01.5.21	Belanja Modal Jaringan Listrik	31.598.590,00	31.450.000,00	(148.590,00)	99,53	
5.2.06.01.5.21.03	Belanja Modal Jaringan Listrik Lainnya	31.598.590,00	31.450.000,00	(148.590,00)	99,53	
5.2.06.02	<b>Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor</b>	762.959.986,00	752.330.760,00	(10.629.226,00)	98,61	
5.2.06.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	255.521.500,00	253.083.700,00	(2.437.800,00)	99,05	
5.2.06.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	255.521.500,00	253.083.700,00	(2.437.800,00)	99,05	
5.2.06.02.1.01.12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.02.1.01.14	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar	91.650.000,00	91.405.600,00	(244.400,00)	99,73	
5.2.06.02.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	89.371.500,00	89.178.100,00	(193.400,00)	99,78	
5.2.06.02.1.01.31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik	2.000.000,00	0,00	(2.000.000,00)	0,00	
5.2.06.02.1.01.38	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.02.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	507.438.486,00	499.247.060,00	(8.191.426,00)	98,39	
5.2.06.02.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga	73.700.000,00	73.430.000,00	(270.000,00)	99,63	
5.2.06.02.3.14.04	Belanja Modal Alat Pendingin	73.700.000,00	73.430.000,00	(270.000,00)	99,63	
5.2.06.02.3.16	Belanja Modal Alat Studio	44.000.000,00	36.775.000,00	(7.225.000,00)	83,58	
5.2.06.02.3.16.02	Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film	25.000.000,00	17.775.000,00	(7.225.000,00)	71,10	
5.2.06.02.3.16.05	Belanja Modal Peralatan Studio Pemetaan/Peralatan Ukur Tanah	19.000.000,00	19.000.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.06.02.3.17	Belanja Modal Alat Komunikasi	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.02.3.17.01	Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.02.3.20	Belanja Modal Alat Kedokteran	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.06.02.3.20.01	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.06.02.3.21	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.06.02.3.21.05	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.06.02.3.31	Belanja Modal Komputer Unit	297.566.170,00	297.556.960,00	(9.210,00)	100,00	
5.2.06.02.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer	297.566.170,00	297.556.960,00	(9.210,00)	100,00	
5.2.06.02.3.32	Belanja Modal Peralatan Komputer	52.772.316,00	52.085.100,00	(687.216,00)	98,70	
5.2.06.02.3.32.03	Belanja Modal Peralatan Personal Computer	52.772.316,00	52.085.100,00	(687.216,00)	98,70	
5.2.06.02.3.48	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat	32.800.000,00	32.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.02.3.48.03	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	32.800.000,00	32.800.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.03	<b>Penyediaan Peralatan Rumah Tangga</b>	46.501.060,00	46.501.060,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	35.226.060,00	35.226.060,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	35.226.060,00	35.226.060,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.1.01.12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya	6.913.560,00	6.913.560,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.1.01.30	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor	3.399.050,00	3.399.050,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.1.01.36	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	24.913.450,00	24.913.450,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	11.275.000,00	11.275.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.3.12	Belanja Modal Alat Pengolahan	11.275.000,00	11.275.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.03.3.12.02	Belanja Modal Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak	11.275.000,00	11.275.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.05	<b>Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan</b>	53.458.475,00	34.135.600,00	(19.322.875,00)	63,85	
5.2.06.05.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	53.458.475,00	34.135.600,00	(19.322.875,00)	63,85	
5.2.06.05.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	53.458.475,00	34.135.600,00	(19.322.875,00)	63,85	
5.2.06.05.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	53.458.475,00	34.135.600,00	(19.322.875,00)	63,85	
5.2.06.09	<b>Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD</b>	553.769.125,00	443.105.787,00	(110.663.338,00)	80,02	
5.2.06.09.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	553.769.125,00	443.105.787,00	(110.663.338,00)	80,02	
5.2.06.09.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	110.440.625,00	99.339.250,00	(11.101.375,00)	89,95	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.06.09.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	11.826.000,00	11.826.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.09.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	6.414.625,00	6.413.250,00	(1.375,00)	99,98	
5.2.06.09.1.01.30	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.09.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	87.000.000,00	75.900.000,00	(11.100.000,00)	87,24	
5.2.06.09.1.04	Belanja Jasa Kantor	10.200.000,00	8.800.000,00	(1.400.000,00)	86,27	
5.2.06.09.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	10.200.000,00	8.800.000,00	(1.400.000,00)	86,27	
5.2.06.09.1.07	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin	25.032.500,00	0,00	(25.032.500,00)	0,00	
5.2.06.09.1.07.17	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya	20.092.500,00	0,00	(20.092.500,00)	0,00	
5.2.06.09.1.07.25	Belanja Sewa Meja Kerja Pejabat	1.040.000,00	0,00	(1.040.000,00)	0,00	
5.2.06.09.1.07.32	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio	3.900.000,00	0,00	(3.900.000,00)	0,00	
5.2.06.09.1.08	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.06.09.1.08.09	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.06.09.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	408.096.000,00	334.966.537,00	(73.129.463,00)	82,08	
5.2.06.09.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	408.096.000,00	334.966.537,00	(73.129.463,00)	82,08	
5.2.07	<b>Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah</b>	278.725.875,00	276.725.875,00	(2.000.000,00)	99,28	
5.2.07.01	<b>Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.01.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.01.3.04	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.01.3.04.01	Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.02	<b>Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan</b>	90.000.000,00	88.200.000,00	(1.800.000,00)	98,00	
5.2.07.02.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	90.000.000,00	88.200.000,00	(1.800.000,00)	98,00	
5.2.07.02.3.04	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor	90.000.000,00	88.200.000,00	(1.800.000,00)	98,00	
5.2.07.02.3.04.04	Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua	90.000.000,00	88.200.000,00	(1.800.000,00)	98,00	
5.2.07.05	<b>Pengadaan Mebel</b>	142.355.625,00	142.155.625,00	(200.000,00)	99,86	
5.2.07.05.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	100.000.000,00	99.800.000,00	(200.000,00)	99,80	
5.2.07.05.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	100.000.000,00	99.800.000,00	(200.000,00)	99,80	
5.2.07.05.1.20.01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	100.000.000,00	99.800.000,00	(200.000,00)	99,80	
5.2.07.05.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	42.355.625,00	42.355.625,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.07.05.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga	42.355.625,00	42.355.625,00	0,00	100,00	
5.2.07.05.3.14.01	Belanja Modal Mebel	42.355.625,00	42.355.625,00	0,00	100,00	
5.2.07.10	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya</b>	46.370.250,00	46.370.250,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	41.370.250,00	41.370.250,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.13	Belanja Modal Alat Kantor	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.13.05	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga	21.357.750,00	21.357.750,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.14.01	Belanja Modal Mebel	3.450.000,00	3.450.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.14.03	Belanja Modal Alat Pembersih	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.14.06	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	11.907.750,00	11.907.750,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.15	Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.15.07	Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.31	Belanja Modal Komputer Unit	12.812.500,00	12.812.500,00	0,00	100,00	
5.2.07.10.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer	12.812.500,00	12.812.500,00	0,00	100,00	
5.2.08	<b>Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>	928.352.816,00	823.389.901,00	(104.962.915,00)	88,69	
5.2.08.01	<b>Penyediaan Jasa Surat Menyurat</b>	5.329.400,00	4.163.000,00	(1.166.400,00)	78,11	
5.2.08.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.329.400,00	4.163.000,00	(1.166.400,00)	78,11	
5.2.08.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	658.400,00	650.000,00	(8.400,00)	98,72	
5.2.08.01.1.01.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos	658.400,00	650.000,00	(8.400,00)	98,72	
5.2.08.01.1.04	Belanja Jasa Kantor	4.671.000,00	3.513.000,00	(1.158.000,00)	75,21	
5.2.08.01.1.04.64	Belanja Paket/Pengiriman	4.671.000,00	3.513.000,00	(1.158.000,00)	75,21	
5.2.08.02	<b>Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik</b>	185.506.364,00	179.667.151,00	(5.839.213,00)	96,85	
5.2.08.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	185.506.364,00	179.667.151,00	(5.839.213,00)	96,85	
5.2.08.02.1.04	Belanja Jasa Kantor	185.506.364,00	179.667.151,00	(5.839.213,00)	96,85	
5.2.08.02.1.04.59	Belanja Tagihan Telepon	720.000,00	645.810,00	(74.190,00)	89,70	
5.2.08.02.1.04.60	Belanja Tagihan Air	9.763.200,00	9.725.148,00	(38.052,00)	99,61	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.08.02.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik	175.023.164,00	169.296.193,00	(5.726.971,00)	96,73	
5.2.08.03	<b>Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor</b>	234.942.052,00	170.504.750,00	(64.437.302,00)	72,57	
5.2.08.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	234.942.052,00	170.504.750,00	(64.437.302,00)	72,57	
5.2.08.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	28.692.052,00	22.677.450,00	(6.014.602,00)	79,04	
5.2.08.03.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	4.999.950,00	4.999.950,00	0,00	100,00	
5.2.08.03.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	23.692.102,00	17.677.500,00	(6.014.602,00)	74,61	
5.2.08.03.1.04	Belanja Jasa Kantor	123.800.000,00	110.427.300,00	(13.372.700,00)	89,20	
5.2.08.03.1.04.39	Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.08.03.1.04.46	Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.08.03.1.04.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan	6.000.000,00	3.650.000,00	(2.350.000,00)	60,83	
5.2.08.03.1.04.62	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah	7.800.000,00	3.900.000,00	(3.900.000,00)	50,00	
5.2.08.03.1.04.63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan	50.000.000,00	42.877.300,00	(7.122.700,00)	85,75	
5.2.08.03.1.07	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin	25.000.000,00	0,00	(25.000.000,00)	0,00	
5.2.08.03.1.07.17	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya	25.000.000,00	0,00	(25.000.000,00)	0,00	
5.2.08.03.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	51.075.000,00	31.030.000,00	(20.045.000,00)	60,75	
5.2.08.03.1.19.20	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih	4.375.000,00	0,00	(4.375.000,00)	0,00	
5.2.08.03.1.19.21	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	18.300.000,00	12.870.000,00	(5.430.000,00)	70,33	
5.2.08.03.1.19.05	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer	14.600.000,00	10.710.000,00	(3.890.000,00)	73,36	
5.2.08.03.1.19.11	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya	13.800.000,00	7.450.000,00	(6.350.000,00)	53,99	
5.2.08.03.1.21	Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi	6.375.000,00	6.370.000,00	(5.000,00)	99,92	
5.2.08.03.1.21.30	Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Telepon-Jaringan dengan Media Udara	6.375.000,00	6.370.000,00	(5.000,00)	99,92	
5.2.08.04	<b>Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor</b>	502.575.000,00	469.055.000,00	(33.520.000,00)	93,33	
5.2.08.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	502.575.000,00	469.055.000,00	(33.520.000,00)	93,33	
5.2.08.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	97.575.000,00	77.597.000,00	(19.978.000,00)	79,53	
5.2.08.04.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	48.950.000,00	33.550.000,00	(15.400.000,00)	68,54	
5.2.08.04.1.01.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	48.625.000,00	44.047.000,00	(4.578.000,00)	90,59	
5.2.08.04.1.04	Belanja Jasa Kantor	405.000.000,00	391.458.000,00	(13.542.000,00)	96,66	
5.2.08.04.1.04.28	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum	372.000.000,00	371.650.000,00	(350.000,00)	99,91	
5.2.08.04.1.04.30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.08.04.1.04.53	Belanja Jasa Pengukuran Tanah	18.000.000,00	4.808.000,00	(13.192.000,00)	26,71	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.09	<b>Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>	1.101.608.493,00	1.052.194.024,00	(49.414.469,00)	95,51	
5.2.09.02	<b>Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan</b>	376.660.000,00	340.690.724,00	(35.969.276,00)	90,45	
5.2.09.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	376.660.000,00	340.690.724,00	(35.969.276,00)	90,45	
5.2.09.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	159.050.000,00	159.050.000,00	0,00	100,00	
5.2.09.02.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	159.050.000,00	159.050.000,00	0,00	100,00	
5.2.09.02.1.04	Belanja Jasa Kantor	24.000.000,00	11.601.300,00	(12.398.700,00)	48,34	
5.2.09.02.1.04.67	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan	24.000.000,00	11.601.300,00	(12.398.700,00)	48,34	
5.2.09.02.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	193.610.000,00	170.039.424,00	(23.570.576,00)	87,83	
5.2.09.02.1.19.35	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	139.610.000,00	131.967.424,00	(7.642.576,00)	94,53	
5.2.09.02.1.19.36	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	54.000.000,00	38.072.000,00	(15.928.000,00)	70,50	
5.2.09.09	<b>Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya</b>	421.362.780,00	420.245.300,00	(1.117.480,00)	99,73	
5.2.09.09.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	344.136.780,00	343.406.300,00	(730.480,00)	99,79	
5.2.09.09.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	98.136.780,00	97.936.300,00	(200.480,00)	99,80	
5.2.09.09.1.11.01	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Nasihat dan Pra Desain Arsitektural	76.200.000,00	76.057.300,00	(142.700,00)	99,81	
5.2.09.09.1.11.05	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.09.09.1.11.18	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur	21.936.780,00	21.879.000,00	(57.780,00)	99,74	
5.2.09.09.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	246.000.000,00	245.470.000,00	(530.000,00)	99,78	
5.2.09.09.1.20.01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	246.000.000,00	245.470.000,00	(530.000,00)	99,78	
5.2.09.09.4	<b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b>	77.226.000,00	76.839.000,00	(387.000,00)	99,50	
5.2.09.09.4.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja	77.226.000,00	76.839.000,00	(387.000,00)	99,50	
5.2.09.09.4.01.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor	50.000.000,00	49.780.000,00	(220.000,00)	99,56	
5.2.09.09.4.01.36	Belanja Modal Taman	27.226.000,00	27.059.000,00	(167.000,00)	99,39	
5.2.09.10	<b>Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya</b>	303.585.713,00	291.258.000,00	(12.327.713,00)	95,94	
5.2.09.10.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	303.585.713,00	291.258.000,00	(12.327.713,00)	95,94	
5.2.09.10.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	10.580.000,00	6.935.000,00	(3.645.000,00)	65,55	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.09.10.1.19.13	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik	200.000,00	0,00	(200.000,00)	0,00	
5.2.09.10.1.19.17	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	0,00	
5.2.09.10.1.19.21	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	4.270.000,00	1.825.000,00	(2.445.000,00)	42,74	
5.2.09.10.1.19.05	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer	5.110.000,00	5.110.000,00	0,00	100,00	
5.2.09.10.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	293.005.713,00	284.323.000,00	(8.682.713,00)	97,04	
5.2.09.10.1.20.01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	293.005.713,00	284.323.000,00	(8.682.713,00)	97,04	
5.2.16	<b>Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Provinsi</b>	1.716.457.475,00	1.668.152.325,00	(48.305.150,00)	97,19	
5.2.16.02	<b>Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Provinsi</b>	1.599.992.425,00	1.552.447.275,00	(47.545.150,00)	97,03	
5.2.16.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	207.932.425,00	195.022.275,00	(12.910.150,00)	93,79	
5.2.16.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	32.834.575,00	24.982.275,00	(7.852.300,00)	76,09	
5.2.16.02.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.16.02.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	12.022.600,00	8.411.350,00	(3.611.250,00)	69,96	
5.2.16.02.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	12.811.975,00	8.570.925,00	(4.241.050,00)	66,90	
5.2.16.02.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	89.717.850,00	89.570.000,00	(147.850,00)	99,84	
5.2.16.02.1.11.20	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Teknik Sipil Transportasi	89.717.850,00	89.570.000,00	(147.850,00)	99,84	
5.2.16.02.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	85.380.000,00	80.470.000,00	(4.910.000,00)	94,25	
5.2.16.02.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	85.380.000,00	80.470.000,00	(4.910.000,00)	94,25	
5.2.16.02.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	1.392.060.000,00	1.357.425.000,00	(34.635.000,00)	97,51	
5.2.16.02.3.48	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat	1.392.060.000,00	1.357.425.000,00	(34.635.000,00)	97,51	
5.2.16.02.3.48.01	Belanja Modal Rambu Bersuar	170.208.000,00	140.858.000,00	(29.350.000,00)	82,76	
5.2.16.02.3.48.02	Belanja Modal Rambu Tidak Bersuar	1.221.852.000,00	1.216.567.000,00	(5.285.000,00)	99,57	
5.2.16.04	<b>Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan</b>	116.465.050,00	115.705.050,00	(760.000,00)	99,35	
5.2.16.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	116.465.050,00	115.705.050,00	(760.000,00)	99,35	
5.2.16.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	12.035.050,00	12.035.050,00	0,00	100,00	
5.2.16.04.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.16.04.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	3.064.500,00	3.064.500,00	0,00	100,00	
5.2.16.04.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	2.970.550,00	2.970.550,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.16.04.1.04	Belanja Jasa Kantor	87.000.000,00	86.390.000,00	(610.000,00)	99,30	
5.2.16.04.1.04.41	Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik	87.000.000,00	86.390.000,00	(610.000,00)	99,30	
5.2.16.04.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	17.430.000,00	17.280.000,00	(150.000,00)	99,14	
5.2.16.04.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	17.430.000,00	17.280.000,00	(150.000,00)	99,14	
5.2.17	<b>Pengelolaan Terminal Penumpang Tipe B</b>	437.351.225,00	435.633.725,00	(1.717.500,00)	99,61	
5.2.17.02	<b>Pembangunan Gedung Terminal</b>	100.263.925,00	100.137.925,00	(126.000,00)	99,87	
5.2.17.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	14.962.125,00	14.946.125,00	(16.000,00)	99,89	
5.2.17.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	3.102.125,00	3.102.125,00	0,00	100,00	
5.2.17.02.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	3.102.125,00	3.102.125,00	0,00	100,00	
5.2.17.02.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	6.000.000,00	5.984.000,00	(16.000,00)	99,73	
5.2.17.02.1.11.18	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur	6.000.000,00	5.984.000,00	(16.000,00)	99,73	
5.2.17.02.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	5.860.000,00	5.860.000,00	0,00	100,00	
5.2.17.02.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	5.860.000,00	5.860.000,00	0,00	100,00	
5.2.17.02.4	<b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b>	85.301.800,00	85.191.800,00	(110.000,00)	99,87	
5.2.17.02.4.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja	85.301.800,00	85.191.800,00	(110.000,00)	99,87	
5.2.17.02.4.01.18	Belanja Modal Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara	85.301.800,00	85.191.800,00	(110.000,00)	99,87	
5.2.17.03	<b>Pengembangan Sarana dan Prasarana Terminal</b>	119.618.750,00	119.066.250,00	(552.500,00)	99,54	
5.2.17.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	119.618.750,00	119.066.250,00	(552.500,00)	99,54	
5.2.17.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	4.028.750,00	4.028.750,00	0,00	100,00	
5.2.17.03.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	4.028.750,00	4.028.750,00	0,00	100,00	
5.2.17.03.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	10.000.000,00	9.982.500,00	(17.500,00)	99,83	
5.2.17.03.1.11.19	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung	10.000.000,00	9.982.500,00	(17.500,00)	99,83	
5.2.17.03.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	80.500.000,00	80.225.000,00	(275.000,00)	99,66	
5.2.17.03.1.20.18	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara	80.500.000,00	80.225.000,00	(275.000,00)	99,66	
5.2.17.03.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	25.090.000,00	24.830.000,00	(260.000,00)	98,96	
5.2.17.03.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	25.090.000,00	24.830.000,00	(260.000,00)	98,96	
5.2.17.04	<b>Rehabilitasi dan Pemeliharaan Terminal (Fasilitas Utama dan Pendukung)</b>	217.468.550,00	216.429.550,00	(1.039.000,00)	99,52	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.17.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	107.955.550,00	107.136.550,00	(819.000,00)	99,24	
5.2.17.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	6.359.550,00	6.359.550,00	0,00	100,00	
5.2.17.04.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	6.359.550,00	6.359.550,00	0,00	100,00	
5.2.17.04.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	10.000.000,00	9.966.000,00	(34.000,00)	99,66	
5.2.17.04.1.11.05	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.17.04.1.11.18	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur	10.000.000,00	9.966.000,00	(34.000,00)	99,66	
5.2.17.04.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	62.076.000,00	61.691.000,00	(385.000,00)	99,38	
5.2.17.04.1.20.18	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara	37.076.000,00	36.966.000,00	(110.000,00)	99,70	
5.2.17.04.1.20.30	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	25.000.000,00	24.725.000,00	(275.000,00)	98,90	
5.2.17.04.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	29.520.000,00	29.120.000,00	(400.000,00)	98,64	
5.2.17.04.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	17.800.000,00	17.700.000,00	(100.000,00)	99,44	
5.2.17.04.1.23.02	Belanja Perjalanan Dinas Tetap	11.720.000,00	11.420.000,00	(300.000,00)	97,44	
5.2.17.04.4	<b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b>	109.513.000,00	109.293.000,00	(220.000,00)	99,80	
5.2.17.04.4.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja	109.513.000,00	109.293.000,00	(220.000,00)	99,80	
5.2.17.04.4.01.18	Belanja Modal Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara	109.513.000,00	109.293.000,00	(220.000,00)	99,80	
5.2.17.05	<b>Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Terminal Tipe B</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.17.05.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.17.05.1.15	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.17.05.1.15.01	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.19	<b>Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Provinsi</b>	50.928.575,00	43.098.075,00	(7.830.500,00)	84,62	
5.2.19.01	<b>Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas Untuk Jaringan Jalan Provinsi</b>	50.928.575,00	43.098.075,00	(7.830.500,00)	84,62	
5.2.19.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.928.575,00	43.098.075,00	(7.830.500,00)	84,62	
5.2.19.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	41.028.575,00	38.148.575,00	(2.880.000,00)	92,98	
5.2.19.01.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.19.01.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	1.268.575,00	1.268.575,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.19.01.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.19.01.1.01.58	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	34.560.000,00	31.680.000,00	(2.880.000,00)	91,67	
5.2.19.01.1.04	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.19.01.1.04.04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.19.01.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	9.900.000,00	4.949.500,00	(4.950.500,00)	49,99	
5.2.19.01.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	9.900.000,00	4.949.500,00	(4.950.500,00)	49,99	
5.2.20	<b>Persetujuan Hasil Analisis Dampak Lalu Lintas (Andalalin) untuk Jalan Provinsi</b>	56.859.950,00	55.965.700,00	(894.250,00)	98,43	
5.2.20.03	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Penilaian Hasil Andalin</b>	36.228.100,00	35.333.850,00	(894.250,00)	97,53	
5.2.20.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	36.228.100,00	35.333.850,00	(894.250,00)	97,53	
5.2.20.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	2.832.100,00	2.832.100,00	0,00	100,00	
5.2.20.03.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	724.500,00	724.500,00	0,00	100,00	
5.2.20.03.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	2.107.600,00	2.107.600,00	0,00	100,00	
5.2.20.03.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	33.396.000,00	32.501.750,00	(894.250,00)	97,32	
5.2.20.03.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	33.396.000,00	32.501.750,00	(894.250,00)	97,32	
5.2.20.04	<b>Pengawasan Pelaksanaan Rekomendasi Andalin</b>	20.631.850,00	20.631.850,00	0,00	100,00	
5.2.20.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.631.850,00	20.631.850,00	0,00	100,00	
5.2.20.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	8.631.850,00	8.631.850,00	0,00	100,00	
5.2.20.04.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	1.220.600,00	1.220.600,00	0,00	100,00	
5.2.20.04.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	3.011.250,00	3.011.250,00	0,00	100,00	
5.2.20.04.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	100,00	
5.2.20.04.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.20.04.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.21	<b>Audit dan Inspeksi Keselamatan LLAJ di Jalan</b>	486.447.900,00	417.536.250,00	(68.911.650,00)	85,83	
5.2.21.01	<b>Peningkatan Kapasitas Auditor dan Inspektur LLAJ</b>	27.770.250,00	21.370.250,00	(6.400.000,00)	76,95	
5.2.21.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	27.770.250,00	21.370.250,00	(6.400.000,00)	76,95	
5.2.21.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	27.770.250,00	21.370.250,00	(6.400.000,00)	76,95	
5.2.21.01.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.01.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	561.650,00	561.650,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.21.01.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	2.008.600,00	2.008.600,00	0,00	100,00	
5.2.21.01.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	19.200.000,00	12.800.000,00	(6.400.000,00)	66,67	
5.2.21.01.1.04	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.01.1.04.04	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.02	<b>Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Unit Pelaksana Uji Berkala Kendaraan Bermotor</b>	20.816.025,00	20.816.025,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.816.025,00	20.816.025,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	4.226.025,00	4.226.025,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	887.800,00	887.800,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	3.338.225,00	3.338.225,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.02.1.04	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.02.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.02.1.08	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.02.1.08.09	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.02.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.590.000,00	16.590.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	8.490.000,00	8.490.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.02.1.23.04	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.03	<b>Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Terminal</b>	56.285.225,00	56.285.225,00	0,00	100,00	
5.2.21.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	56.285.225,00	56.285.225,00	0,00	100,00	
5.2.21.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	56.285.225,00	56.285.225,00	0,00	100,00	
5.2.21.03.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.03.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	2.085.225,00	2.085.225,00	0,00	100,00	
5.2.21.03.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	24.200.000,00	24.200.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.04	<b>Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor Provinsi</b>	146.129.000,00	146.129.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	146.129.000,00	146.129.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	146.129.000,00	146.129.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.21.04.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.04.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	4.051.200,00	4.051.200,00	0,00	100,00	
5.2.21.04.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	28.372.800,00	28.372.800,00	0,00	100,00	
5.2.21.04.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	89.705.000,00	89.705.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.04.1.01.61	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.05	<b>Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan Angkutan Umum</b>	235.447.400,00	172.935.750,00	(62.511.650,00)	73,45	
5.2.21.05.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	235.447.400,00	172.935.750,00	(62.511.650,00)	73,45	
5.2.21.05.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	223.647.400,00	167.035.750,00	(56.611.650,00)	74,69	
5.2.21.05.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	39.000.000,00	39.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.21.05.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	19.647.400,00	9.235.750,00	(10.411.650,00)	47,01	
5.2.21.05.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.05.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	165.000.000,00	118.800.000,00	(46.200.000,00)	72,00	
5.2.21.05.1.04	Belanja Jasa Kantor	4.000.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	50,00	
5.2.21.05.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.05.1.04.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemetretan	4.000.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	50,00	
5.2.21.05.1.07	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin	7.800.000,00	3.900.000,00	(3.900.000,00)	50,00	
5.2.21.05.1.07.36	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.21.05.1.07.17	Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya	7.800.000,00	3.900.000,00	(3.900.000,00)	50,00	
5.2.24	<b>Penetapan Rencana Umum Jaringan Trayek Antarkota dalam Daerah Provinsi dan Perkotaan yang Melampaui Batas 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota</b>	55.451.000,00	50.349.426,00	(5.101.574,00)	90,80	
5.2.24.01	<b>Perumusan Kebijakan Rencana Umum Jaringan Trayek Antarkota Kewenangan Provinsi</b>	55.451.000,00	50.349.426,00	(5.101.574,00)	90,80	
5.2.24.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	55.451.000,00	50.349.426,00	(5.101.574,00)	90,80	
5.2.24.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	27.307.000,00	25.932.000,00	(1.375.000,00)	94,96	
5.2.24.01.1.01.20	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Bengkel	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.24.01.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	1.932.000,00	1.932.000,00	0,00	100,00	
5.2.24.01.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.375.000,00	0,00	(1.375.000,00)	0,00	
5.2.24.01.1.04	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.24.01.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli	0,00	0,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.24.01.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	28.144.000,00	24.417.426,00	(3.726.574,00)	86,76	
5.2.24.01.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	28.144.000,00	24.417.426,00	(3.726.574,00)	86,76	
5.2.30	<b>Penerbitan Izin Usaha Angkutan Laut bagi Badan Usaha yang Berdomisili dalam Wilayah dan Beroperasi pada Lintas Pelabuhan antar Daerah Kabupaten/Kota dalam Wilayah Daerah Provinsi</b>	28.629.525,00	28.629.525,00	0,00	100,00	
5.2.30.01	<b>Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Usaha Angkutan Laut Kewenangan Provinsi dalam Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik</b>	19.929.525,00	19.929.525,00	0,00	100,00	
5.2.30.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	19.929.525,00	19.929.525,00	0,00	100,00	
5.2.30.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	19.929.525,00	19.929.525,00	0,00	100,00	
5.2.30.01.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.30.01.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	1.679.000,00	1.679.000,00	0,00	100,00	
5.2.30.01.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	1.350.525,00	1.350.525,00	0,00	100,00	
5.2.30.01.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	100,00	
5.2.30.02	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Usaha Angkutan Laut Kewenangan Provinsi</b>	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	100,00	
5.2.30.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	100,00	
5.2.30.02.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	100,00	
5.2.30.02.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	100,00	
5.2.31	<b>Penerbitan Izin Usaha Angkutan Laut Pelayaran Rakyat bagi Orang Perorangan atau Badan Usaha yang Berdomisili dan yang Beroperasi pada Lintas Pelabuhan antar Daerah Kabupaten/Kota dalam Daerah Provinsi, Pelabuhan antar Daerah Provinsi, dan Pelabuhan Intern</b>	8.940.000,00	8.940.000,00	0,00	100,00	
5.2.31.01	<b>Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Angkutan Laut Pelayaran Rakyat Kewenangan Provinsi dalam Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik</b>	8.940.000,00	8.940.000,00	0,00	100,00	
5.2.31.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	8.940.000,00	8.940.000,00	0,00	100,00	
5.2.31.01.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	8.940.000,00	8.940.000,00	0,00	100,00	
5.2.31.01.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	8.940.000,00	8.940.000,00	0,00	100,00	
5.2.35	<b>Penerbitan Izin Usaha Jasa Terkait Berupa Bongkar Muat Barang, Jasa Pengurusan Transportasi, Angkutan Perairan Pelabuhan, Penyewaan Peralatan Angkutan Laut atau Peralatan Jasa Terkait Dengan Angkutan Laut, Tally Mandiri, dan Depo Peti Kemas</b>	17.924.000,00	17.299.913,00	(624.087,00)	96,52	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.35.02	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Usaha Jasa Terkait Berupa Bongkar Muat Barang, Jasa Pengurusan Transportasi, Angkutan Perairan Pelabuhan, Penyewaan Peralatan Angkutan Laut atau Peralatan Jasa Terkait dengan Angkutan Laut, Tally Man</b>	17.924.000,00	17.299.913,00	(624.087,00)	96,52	
5.2.35.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	17.924.000,00	17.299.913,00	(624.087,00)	96,52	
5.2.35.02.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	17.924.000,00	17.299.913,00	(624.087,00)	96,52	
5.2.35.02.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	17.924.000,00	17.299.913,00	(624.087,00)	96,52	
5.2.38	<b>Pembangunan, Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengoperasian Pelabuhan Pengumpan Regional</b>	287.060.250,00	277.386.880,00	(9.673.370,00)	96,63	
5.2.38.02	<b>Pembangunan Pelabuhan Pengumpan Regional</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.38.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.38.02.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.38.02.1.11.01	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Nasihat dan Pra Desain Arsitektural	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.38.03	<b>Pengoperasian dan Pemeliharaan Pelabuhan Pengumpan Regional</b>	215.195.000,00	213.241.630,00	(1.953.370,00)	99,09	
5.2.38.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	215.195.000,00	213.241.630,00	(1.953.370,00)	99,09	
5.2.38.03.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	12.175.000,00	12.155.000,00	(20.000,00)	99,84	
5.2.38.03.1.11.05	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.38.03.1.11.18	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur	12.175.000,00	12.155.000,00	(20.000,00)	99,84	
5.2.38.03.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	39.320.000,00	39.210.000,00	(110.000,00)	99,72	
5.2.38.03.1.20.18	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara	39.320.000,00	39.210.000,00	(110.000,00)	99,72	
5.2.38.03.1.21	Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi	147.500.000,00	147.316.630,00	(183.370,00)	99,88	
5.2.38.03.1.21.21	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-	147.500.000,00	147.316.630,00	(183.370,00)	99,88	
5.2.38.03.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.200.000,00	14.560.000,00	(1.640.000,00)	89,88	
5.2.38.03.1.23.02	Belanja Perjalanan Dinas Tetap	16.200.000,00	14.560.000,00	(1.640.000,00)	89,88	
5.2.38.04	<b>Pengawasan Pengoperasian Pelabuhan Pengumpan Regional</b>	71.865.250,00	64.145.250,00	(7.720.000,00)	89,26	
5.2.38.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	71.865.250,00	64.145.250,00	(7.720.000,00)	89,26	
5.2.38.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	13.955.250,00	13.955.250,00	0,00	100,00	
5.2.38.04.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.38.04.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	455.250,00	455.250,00	0,00	100,00	
5.2.38.04.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	57.910.000,00	50.190.000,00	(7.720.000,00)	86,67	
5.2.38.04.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	31.990.000,00	25.210.000,00	(6.780.000,00)	78,81	
5.2.38.04.1.23.02	Belanja Perjalanan Dinas Tetap	25.920.000,00	24.980.000,00	(940.000,00)	96,37	
5.2.39	<b>Pembangunan dan Penerbitan Izin Pelabuhan Sungai dan Danau yang Melayani Trayek Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi</b>	367.655.350,00	364.989.650,00	(2.665.700,00)	99,27	
5.2.39.03	<b>Pengoperasian dan Pemeliharaan Pelabuhan Sungai dan Danau yang Melayani Trayek Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi</b>	323.017.700,00	321.352.000,00	(1.665.700,00)	99,48	
5.2.39.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	323.017.700,00	321.352.000,00	(1.665.700,00)	99,48	
5.2.39.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	12.503.700,00	12.501.500,00	(2.200,00)	99,98	
5.2.39.03.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.39.03.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	3.367.000,00	3.367.000,00	0,00	100,00	
5.2.39.03.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	3.136.700,00	3.134.500,00	(2.200,00)	99,93	
5.2.39.03.1.11	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	25.000.000,00	24.980.000,00	(20.000,00)	99,92	
5.2.39.03.1.11.18	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur	25.000.000,00	24.980.000,00	(20.000,00)	99,92	
5.2.39.03.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	240.000.000,00	239.757.000,00	(243.000,00)	99,90	
5.2.39.03.1.20.01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	240.000.000,00	239.757.000,00	(243.000,00)	99,90	
5.2.39.03.1.21	Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.39.03.1.21.21	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.39.03.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	45.514.000,00	44.113.500,00	(1.400.500,00)	96,92	
5.2.39.03.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	45.514.000,00	44.113.500,00	(1.400.500,00)	96,92	
5.2.39.04	<b>Pengawasan Pengoperasian Pelabuhan Sungai dan Danau yang Melayani Trayek Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi</b>	44.637.650,00	43.637.650,00	(1.000.000,00)	97,76	
5.2.39.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	44.637.650,00	43.637.650,00	(1.000.000,00)	97,76	
5.2.39.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	1.323.650,00	1.323.650,00	0,00	100,00	
5.2.39.04.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	750.000,00	750.000,00	0,00	100,00	
5.2.39.04.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	573.650,00	573.650,00	0,00	100,00	
5.2.39.04.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	43.314.000,00	42.314.000,00	(1.000.000,00)	97,69	
5.2.39.04.1.23.02	Belanja Perjalanan Dinas Tetap	43.314.000,00	42.314.000,00	(1.000.000,00)	97,69	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.47	<b>Penerbitan Izin Usaha, Izin Pembangunan dan Izin Operasi Prasarana Perkeretaapian Umum yang Jaringan Jalurnya Melintasi Batas Daerah</b>	39.673.750,00	36.923.750,00	(2.750.000,00)	93,07	
5.2.47.02	<b><i>Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Usaha, Izin Pembangunan dan Izin Operasi Prasarana Perkeretaapian Umum yang Jaringan Jalurnya Melintasi Batas Daerah</i></b>	39.673.750,00	36.923.750,00	(2.750.000,00)	93,07	
5.2.47.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	39.673.750,00	36.923.750,00	(2.750.000,00)	93,07	
5.2.47.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	13.049.750,00	10.299.750,00	(2.750.000,00)	78,93	
5.2.47.02.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	2.049.750,00	2.049.750,00	0,00	100,00	
5.2.47.02.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	11.000.000,00	8.250.000,00	(2.750.000,00)	75,00	
5.2.47.02.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	26.624.000,00	26.624.000,00	0,00	100,00	
5.2.47.02.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	26.624.000,00	26.624.000,00	0,00	100,00	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(19.268.314.148,00)	(16.887.446.618,00)	2.380.867.530,00	87,64	

Palu, 31 December 2021  
**GUBERNUR SULAWESI TENGAH**

**RUSDI MASTURA**